Nº 110, segunda-feira, 11 de junho de 2018 195ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180611 00195

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

O Município Guaratinga/BA realizará licitação em 21/06/18,
às 08h, em sua sede, menor preço por item, para contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar
no município. Edital na sede/Diário Oficial. Info:
licitaguaratinga@gmail.com. Demais atos-Diário Oficial:
guaratinga.ba.gov.br. 08/06/2018.

YWÉRIO CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Dia 27/06/18 às 9h. Objeto: contratação de empresa visando a
execução de obras de pavimentação e drenagem das Ruas B, C, D e
F no Bairro Ponto Chique 1 na sede do município. Edital no Portal da
Transparência Municipal (www.ibirataia.ba.gov.br). Demais
informações pelo licitação@ibirataia.ba.gov.br ou na sede, Pç 10 de
Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel 73 35372.

EDSON LEVI RAMOS MEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de forma parcelada,
destinados a composição de cestas básicas para a Prefeitura Municipal
de Ibitiara/BA no uso de suas atribuições. Tipo - Menor Preço por
Lote. Abertura 21/06/2018, às 09:00 hs. Local: Sede da Prefeitura
Municipal de Ibitiara BA. O Edital estará disponível aos interessados
no site https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoes Novo.

ILÁLIA RODRIGUES DE MACEDO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A CPL do Município de Ibititá-BA, comunica o resultado da
TP 005/18, que teve sua proposta julgada em 07/06/2018 às 14:00h,
objetivando a contratação de empresa de engenharia para prestar
serviços de implantação de melhorias sanitárias domiciliares para
prevenção e controle de doença e agravos em diversas localidades do
município atendendo convênios com o Ministério da Saúde -
FUNASA - CV 0060/2017 Empresa vencedora: WTM
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ Nº
13.582.689/0001-51, com uma proposta no valor de R$ 1.010.000,00
(hum milhão e dez mil reais).

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

A CPL do Município de Ibititá-BA, comunica o resultado da
TP 006/18, que teve sua proposta julgada em 07/06/2018 às 15:00h,
objetivando a contratação de empresa de engenharia para prestar
serviços de implantação de melhorias sanitárias domiciliares para
prevenção e controle de doença e agravos em diversas localidades do
município atendendo convênios com o Ministério da Saúde -
FUNASA - CV 0061/2017 Empresa vencedora: WTM
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ Nº
13.582.689/0001-51, com uma proposta no valor de R$ 1.010.000,00
(hum milhão e dez mil reais).

Ibititá-BA, 7 de Junho de 2018.
JOÃO PEDRO MARQUES GOMES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 146/2018 - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama - CONTRATADA: COMAFLEX COMÉRCIO DE
MANGUEIRAS E FLEXIVEIS LTDA; OBJETO: fornecimento de
pneus, protetores e câmaras de ar, de origem e fabricação nacional e
que atendam as normas da ABNT NBR5531, 6087 e 6088, e que
detenham Certificado de Qualidade do INMETRO, para manutenção
dos veículos da frota oficial do Fundo Municipal de Saúde, Fundo
Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação e
Prefeitura deste Município; Valor total R$ 61.475,00 (sessenta e um
mil e quatrocentos e setenta e cinco reais); Rec. Orç.:
02.01.000/2003/3390300000/00; 02.01.001/2006/3390300000/00;
002.01.002/2008/3390300000/00; 02.04.000/2012/3390300000/00;
02.05.000/2015/3390300000/00; 02.06.000/2026-2028-
2036/3390300000/00-01-04; 02.06.001/2043/3390300000-19;
02.06.002/2044/3390300000/00; 02.07.000/2047/3390300000/00;
02.09.000/2094/3390300000/00; 02.09.0001/2097-2099-2101-
2102/3390300000/00-29. Data de Assinatura: 05 de junho de 2018.
Claudir Terence Lessa Lopes de Oliveira - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 147/2018 - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama - CONTRATADA: GUARECOMPE RECAPAGEM E
COMÉRCIO DE PNEUS LTDA; OBJETO: fornecimento de pneus,
protetores e câmaras de ar, de origem e fabricação nacional e que
atendam as normas da ABNT NBR5531, 6087 e 6088, e que
detenham Certificado de Qualidade do INMETRO, para manutenção
dos veículos da frota oficial do Fundo Municipal de Saúde, Fundo
Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação e
Prefeitura deste Município; Valor total R$ 127.610,50 (cento e vinte e
sete mil e seiscentos e dez reais e cinquenta centavos); Rec. Orç.:
02.01.000/2003/3390300000/00; 02.01.001/2006/3390300000/00;
002.01.002/2008/3390300000/00; 02.04.000/2012/3390300000/00;
02.05.000/2015/3390300000/00; 02.06.000/2026-2028-
2036/3390300000/00-01-04; 02.06.001/2043/3390300000-19;
02.06.002/2044/3390300000/00; 02.07.000/2047/3390300000/00;
02.09.000/2094/3390300000/00; 02.09.0001/2097-2099-2101-
2102/3390300000/00-29. Data de Assinatura: 05 de junho de 2018.
Claudir Terence Lessa Lopes de Oliveira - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 148/2018 - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama - CONTRATADA: MARIA DIVA DE SOUZA DE
IBOTIRAMA-ME; OBJETO: fornecimento de pneus, protetores e
câmaras de ar, de origem e fabricação nacional e que atendam as
normas da ABNT NBR5531, 6087 e 6088, e que detenham
Certificado de Qualidade do INMETRO, para manutenção dos
veículos da frota oficial do Fundo Municipal de Saúde, Fundo
Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação e
Prefeitura deste Município; Valor total R$ 488.160,00 (quatrocentos e
oitenta e oito mil e cento e sessenta reais); Rec. Orç.:
02.01.000/2003/3390300000/00; 02.01.001/2006/3390300000/00;
002.01.002/2008/3390300000/00; 02.04.000/2012/3390300000/00;
02.05.000/2015/3390300000/00; 02.06.000/2026-2028-
2036/3390300000/00-01-04; 02.06.001/2043/3390300000-19;
02.06.002/2044/3390300000/00; 02.07.000/2047/3390300000/00;
02.09.000/2094/3390300000/00; 02.09.0001/2097-2099-2101-
2102/3390300000/00-29. Data de Assinatura: 05 de junho de 2018.
Claudir Terence Lessa Lopes de Oliveira - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 149/2018 - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama - CONTRATADA: DAYJARA DE OLIVEIRA
BARAUNA ME; OBJETO: prestação de serviços de veiculação: Spot
em rádio AM e/ou FM, TV, produção e gravação de spot, veiculação
de avisos em carros de som, e apresentação de eventos em geral,
visando suprir as necessidades de trabalho junto às atividades
desenvolvidas pelas secretarias municipais, Fundo Municipal de
Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, do município de
Ibotirama; Valor total R$ 108.361,50 (cento e oito mil e trezentos e
sessenta e um reais e cinquenta centavos); Rec. Orç.:
02.01.001/2006/3390390000/00; 002.01.002/2134/3390390000/00;
02.06.000/2027/3390390000/01; 02.06.002/2044-
2045/3390390000/00; 02.09.0001/2099-2101-2104/3390390000/00-
29; 02.08.001/2056-2066-2059-2081-2084-2085-2087-2088-
2019/3390390000/14-02. Data de Assinatura: 06 de junho de 2018.
Claudir Terence Lessa Lopes de Oliveira - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 089/2018 - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde - CONTRATADA:
GUARECOMPE RECAPAGEM E COMÉRCIO DE PNEUS LTDA;
OBJETO: fornecimento de pneus, protetores e câmaras de ar, de
origem e fabricação nacional e que atendam as normas da ABNT
NBR5531, 6087 e 6088, e que detenham Certificado de Qualidade do
INMETRO, para manutenção dos veículos da frota oficial do Fundo
Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social,
Secretaria Municipal de Educação e Prefeitura deste Município; Valor
total R$ 97.239,43 (noventa e sete mil e duzentos e trinta e nove reais
e quarenta e três centavos); Rec. Orç.: 02.01.001/2056-2066-2059-
2081-2084-2085/3390300000/14-02. Data de Assinatura: 05 de junho
de 2018. Ademilton M. Santos - Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
RETIFICAÇAO

No EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 02/2018, com a
empresa RJ EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÃO CIVIL
LTDA-ME, publicado no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO SEÇÃO 03
DE 07/06/2018 , ONDE SE LE: CONTRATADA RJ
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-ME;
LEIA-SE: CONTRATADA RJV EMPREENDIMENTOS E
ENGENHARIA LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

A PM de Itaetê, Ba, torna público que realizará PP 028/2018,
visando Contratar empresa para aquisição de tickets para
fornecimento de combustível para veículos que realizam viagens para
região de Feira de Santana e Salvador, ultrapassando a autonomia do
veículo. Abertura do Pregão em 21/06/2018, as 08:30h na sede da PM
de Itaetê. Tipo menor preço global. O edital poderá se adquirido na
sede da PM de Itaetê, de segunda as sextas feiras das 8:00h, as 12:h.
Todos os atos desta licitação serão publicados no DOM,
w w w. I t a e t e . b a . i o . o rg . b r.

JEAN ANTUNES VIANA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

EXTRATO CONTRATO Nº 450/2018

PP 042/2018. Objeto: contratação de empresa para prestação de
serviços de locação de iluminação, e locação de trio de pequeno porte
e médio porte, conforme especificações contidas no Termo de
Referência. Contratado: GUILHERME MANOEL GOMES DOS
SANTOS - MEI. Valor Global: R$ 53.950,00 (cinquenta e três mil,
novecentos e cinquenta reais) pagamento de acordo com a prestação
do serviço. Data da Assinatura: 11/05/2018, Vigência: 11/05/2018 à
31/12/2018.

EXTRATO CONTRATO Nº 451/2018

PP 042/2018. Objeto: contratação de empresa para prestação de
serviços de locação de palcos, geradores e equipamentos de
sonorização, conforme especificações contidas no Termo de
Referência. Contratado: ARACI SHOWS TRANSPORTES E
CONSTRUÇÕES LTDA - ME. Valor Global: R$ 72.000,00 (setenta
e dois mil reais) pagamento de acordo com a prestação do serviço.
Data da Assinatura: 11/05/2018, Vigência: 11/05/2018 à
31/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato TP 03/18. Contratante: Prefeitura Municipal de
Jussara, CNPJ: 13.717.277/0001-81, sito à Pç Máximo Guedes, 93,
centro. Contratado: Terconp Transporte, Construções, Projetos E
Serviços Ltda-ME. Objeto: execução de obras e serviços de
engenharia para construção de quadra poliesportiva, no povoado de
Queimada Nova. Vigência: A partir de sua assinatura e terá seu
término em 04 meses. Valor: R$ 249.005,45. Jussara/Ba, 08/06/18.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Homologa e adjudica a contratação da empresa Terconp
Transporte, Construções, Projetos E Serviços Ltda-ME, vencedora da
TP 03/18, para execução de obras e serviços de engenharia para
construção de quadra poliesportiva, no povoado de Queimada Nova,
valor R$ 249.005,45.

Jussara/Ba, 8 de junho de 2018.
HAILTON MENDES DIAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

Republicação

A Prefeitura Municipal de Laje - Bahia, juntamente com a Secretaria
Municipal de Saúde, torna público, que no dia 21 de junho de 2018
às 08:20 horas, na sua Sede, à Praça Raimundo José de Almeida, nº,
01 Centro - Laje - Bahia-CEP: 45.490-000, receberá Propostas e
Habilitação visando a Contratação de uma empresa para aquisição de
material permanente para Unidade de Atenção especializada em
Saúde, conforme proposta da Emenda Parlamentar número
11714.799000/1170-06 visando Beneficiar os Usuários dos SUS que
usa a Unidade de Saúde Hospital Ranulfo José de Almeida, através da
Secretaria Municipal de Saúde, deste Município de Laje - Bahia.Com
base nas Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93. O edital poderá ser
adquirido na sede da Prefeitura Municipal na sua Sede, à Praça
Raimundo José de Almeida, nº, 01 Centro - Laje - Bahia - CEP:
45.490-000 e no site da Transparência
http://io.org.br/ba/laje/diarioOficial - Informações à distância TEL
(75) 3662-2112 das 08:00 as 14:00. Laje - BA, 04 de maio de 2018,
Presidente da CPL, Aíla Santiago Anunciação

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

A Prefeitura Municipal de Laje, juntamente com a Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, pela sua
Comissão de Licitação e em cumprimento as determinações das Leis
10.520/2002 e 8.666/93, e suas alterações torna público o presente
certame, que visa á Contratação de uma empresa para pavimentação

		2018-06-11T10:14:52-0300